
Contacto

Teléfono +34 924496011
Correo Electrónico ayuntamiento@valverdedeleganes.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C08/2023 Valverde de Leganés 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valverde de Leganés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dl69yUOFxdKrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación precio fijo de 30 parcelas de patrimonio público de suelo propiedad del
Ayuntamiento de Valverde de Leganés

Enajenación precio fijo de 30 parcelas de patrimonio público de suelo propiedad del Ayuntamiento de ValverdeDescripción 
de Leganés
Valor estimado del contrato 451.671,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 546.522,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 451.671,5 EUR.

Clasificación CPV
70123000 - Venta de bienes raíces.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Valverde de Legançes
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 4, NIF/s 80102775P: Según acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dl69yUOFxdKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de ejecución de la edificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes: 26

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 26

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. parcela c-26

Procedimiento abierto de tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 14.978,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.123,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.978,31 EUR.

Lugar de ejecución
Valverde de Legançes
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEATRIZ BOTELLO RIOS
NIF 80102775P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MORENO NIETO, 12A
(06130) VALVERDE DE LEGANES España
ES431

Contacto

Teléfono 9242400000
Correo Electrónico beatriz.botello.rios@gmail.com

Importes de Adjudicación



Lugar

Dirección Postal

Plaza, de la Constitución, Nº2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Precio de la oferta más baja 18.123,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.123,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.978,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.123,75 EUR.

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo 15/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 26

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/09/2023 a las 09:00 al 02/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de la Constitución, Nº2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2023 a las 10:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kmk6QHZ6wr5LAIV ZdUs8KA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kmk6QHZ6wr5LAIVZdUs8KA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012245457 |  2023-000989705 | Thu, 14 Dec 2023 10:14:15:301 CET 170254499034090855UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a77fc1-5116-4381-aebc-65460c47a2b2

